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ACTIVIDADES: DIFUSION

1. En aras de socializar el MANUAL DE FUNCIONES es compartido atravez de los
siguientes medios:

1. PAGINA WEB

“:*:%;s‘:.f.,

..!; e
Y besan

()
arrollo B
® odeg Econémico .

Gobierno de la Reptiblica

Manual de Descripcion de Puestos



. CAPACITACIONES

Hernandez <mary.hernandez@sde.gob.hn>; Cesar Diaz <cesardiaz@sde.gob.hn>; Karla Ninoska Pérez <karla.perez@sde.gob.hn=; Melvin Enrique
Redondo =melvin.redondo@sde.gob.hn>; Cinthya Sarahi Arteaga Porfillo <cinthya.arteaga@sde.gob.hn=; Arlen Rolande Urguia Gonzales
<arlen.urguia@sde.gob.hn=; Sandy Suyapa Aguilar Castro <sandy.aguilar@sde.gob.hn=; Elisa Maria Salinas Aguilar <elisa.salinas@sde.gob.hn>;
Julissa Pamela Lapez Montoya <julissa.lopez@sde.gob.hn=; José Enrique Santos Cabrera <jose.santos@sde.gob.hn>=; Nancy Julissa Romero Reyes
<nancy.romero@sde.gob.hn=; Joel Eduardo Salinas Lanza <joel.salinas@sde.gob.hn>; Bessy Yamileth Castro Moreno <bessy.castro@sde.gob.hns;
Emelinda Lara <emelinda.lara@sde.gob.hn>; Gladis Del cid <gladis.d@=de.gob.hn=; Shiara Micolle Duran Mahomar =shiara.duran@sde.gob.hin>;
Jenmy Pineda <jenny.pineda@sde.gob.hn>

Cc: Ruth Eloisa Gomez Mavarro <ruth.gomez@sde.gob.hn=

Asunto: Capacitacidn de Evaluacion

Buen dia
por este medio se les informa que el dia lunes a las 10:00 am se tendra una reunian virtual, con el fin de capacitarles
sobre el proceso de las evaluaciones de desempefio

Se capacitara a los jefes y Directores para que puedan evaluar a su personal
de acuerdo a los requerimientos establecidos por la Administracion General de Servicio Civil

Se adjunta el manual de evaluacién de desempeno
asi mismo el enlace de la reunion via TEAMS

https:/ fteams.microsoft.com/l/meetup-

join/19% 3ameeting ¥YijQSO0TEOM2MiMzk5Yi00MDex I WmZjAtODEyY 2BRmNzYwZDk1 %4 0thread.v2 /07
context=247b%22Tid%%22%3a%22bba25cae-1eb7-491f-8f57-70134ecd04da®22%02c20220id%022%63a%022016ea57d-1c26-
43b1-ab85-86672c7 768ef222047d

Frander Martinez
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3. SOCIALIZACION DEL MANUAL DE EVALUACION DE DESEMPENO

&

Frander Lenin Martinez Dominguez @ S & ~
Para: despachoministerial sde; Madia Graciela Jimenez Prudot; Mary Delmi Herndndez, y 16 mas  vie 17/11/2023 12:39

CC: Ruth Eloisa Gomez Mavarmo

a) :ﬂﬂ:;ual de Evaluacion de De... ..

Buen dia 2
por este medio se les informa que el dia lunes a las 10:00 am =e tendra una reunian virtual, con el fin de

capacitarles

sobre el proceso de las evaluaciones de desempeno

Se capacitara a los jefes y Directores para que puedan evaluar a su personal
de acuerdo a los requenmientos establecidos por la Administracion General de Servicio Ciwil

Se adjunta el manual de evaluacion de desempeifio
asi mismo el enlace de la reunion via TEAMS




Pulsa para volver a la reunion 41:34

&~ En la reunion (17)

Organizador

@ Frander Lenin Martinez Dominguez
@5  Organizador
Participantes

Arlen Rolando Urquia Gonzales

Arlen Urquia(invitado)
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Bessy Yamileth Castro Moreno

pa

Cesar Diaz
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Christian Barahona(invitado)
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Emelinda Lara

Gabriela Janeth Salinas Osorto
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Jenny Pineda
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Joel Eduardo Salinas Lanza
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MARY DELMI HERNANDEZ (invitado)

Nadia Graciela Jimenez Prudot

Nancy Julissa Romero Reyes
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Ninoska - SDE (Invitado)(invitado)

Sandy Suyapa Aguilar Castro
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COMUNICACION INTERNA
SGRH-CI-445-2023

PARA: Secretario de Estado
Subsecretarios de Estado
Georente Administrativo
Secretario General
Directores
Subdirectores
Subgerentes
Encargados y Jefes de Unidad
Regional San Pedro Sula
Secretaria de Desarrollo Econdmico

DE: Licenciada
Nadia Graciela Jiménez Prudot
Subgerente de Recursos Humanos, SDE

ASUNTO'  Evaluaciones de Deseripeio 2023

FECHA: 16 de noviembre de 2023
Tengo a bien saludarles y asi mismo informarles que ei lunes 20 de noviembre del presenta.

se les estard \mpartiendo 1a capacilacién para que puedan proceder con 1a evclucidn del
desemperio 2023 solicitada cada afo por la Administracion Nacional de Servigio Civil
(ANSEC), la cual se desarrollara via zcom envidndoles el enlace con todas las
especliicaciones de la reunidn sincronizada a sus correos institucionales a mas tardar el dia
de mafiana viemes 17 de noviembre del presente.

Lo anterior en virtud gue fa Administracion Nacional da Servicio Clvil (ANSEC) hasta el dla de

mafiana nos impartird al equipo de Recurses Humanos la capacitacion previa a este proceso
1

de evaluaciones,
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